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V tomto čísle najdete: 

     

 Novoroční ohňostroj 

 Program rozvoje obce 

 Společenská kronika 

 Zpráva z MŠ a zpráva ze ZŠ 

 

 

 Kotlíková dotace 
 TJ Sokol Dolany 
 Různé informace 
 Inzerce 

 

 

ÚSPĚŠNÝ A KLIDNÝ NOVÝ ROK 2016 PŘEJE OBČANŮM DOLAN A DEBRNA OBECNÍ 

ZASTUPITELSTVO 



OBECNÍ Zpravodaj Dolany – Debrno                                                                         www.dolany.cz 
............................................................................................................................................................................................ 

Leden 2016               - 2 - 

Vítání nového roku 2016  

V jednu hodinu po půlnoci jsme v Dolanech přivítali nový rok 2016. Oslava 

proběhla pod Panskou loukou s tradičním novoročním opékáním buřtů.  

Ohňostroj zářil pod taktovkou střelmistra a sponzora pana Jana Kučery.  

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
Předvánoční čas v  Debrně    

Adventní čas a čas vánoční zpříjemnil u cesty do Šárek betlém, jehož autorem je pan František Hřebík. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení občané, 

 

vedení obce Dolany si jako svou prioritu vytklo realizovat rozvojové aktivity obce na základě 

promyšlené, propracované a společensky široce přijaté koncepce rozvoje obce. Stávající Program 

obnovy obce, který byl zpracován na období cca 15-ti let a byl schválen OZ v roce 1999, již byl 

z velké části splněn a přestává být aktuální. Proto vedení obce rozhodlo zahájit práce na novém 

rozvojovém dokumentu obce – Programu rozvoje obce.  

 

Snahou vedení obce je, zajistit co nejširší společenskou shodu, a proto připravujeme zapojení 

veřejnosti do celého procesu zpracování.  

 

Nedílnou součástí uvedeného přístupu je vytvoření nezávislé pracovní skupiny tzv. místních expertů, 

tedy odborníků na konkrétní řešenou oblast či oblasti, kteří budou schopni a ochotni přispět svými 

znalostmi daného prostředí ke zdárnému a prakticky podloženému výsledku zpracování Programu 

rozvoje obce.  

Dovoluji si Vám touto cestou nabídnout členství v uvedené pracovní skupině a požádat Vás o 

spolupráci na tvorbě Programu rozvoje obce. 
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Skupina místních expertů se v průběhu zpracování Programu rozvoje obce bude postupně zabývat: 

 

a) hodnocením dílčích socioekonomických analýz; 

b) hodnocením organizační a finanční analýzy, posouzením návrhů cílů, programových úkolů a 

aktivit; 

c) komplexním hodnocením návrhové části Programu rozvoje obce 

 

Po obsahové a organizační stránce má pracovní skupina 3 základní funkce: 

a) návrhovou 

b) poradní 

c) doporučující 

 

a) pracovní skupina přijímá stanovisko k postupu a harmonogramu zpracování Programu, hodnotí 

závěry jednotlivých etap zpracování Programu, předkládá návrhy na úpravy, dopracování či 

přepracování dílčích částí Programu. Pracovní skupina dále předkládá návrhy opatření a na základě 

provedených analýz se podílí na návrhu strategických cílů, programových úkolů a aktivit. Pracovní 

skupiny se též vyjadřuje k návrhu priorit jednotlivých navrhovaných rozvojových kroků; 

b) jednotliví členové pracovní skupiny dle svého zaměření a možností vyhodnocují jednotlivé kroky 

zpracování programu, poskytují součinnost při dílčích etapách, předkládají návrhy; 

c) pracovní skupiny předkládá podpůrné stanovisko zastupitelstvu obce k jednotlivým etapám 

zpracování Programu. 

 

S ohledem na význam práce a výstupů se po formální stránce stanovuje pracovní skupině rozsah 

pravomocí, jakým disponují výbory obecního zastupitelstva.  

 

Celý systém práce skupiny místních expertů byl vytvořen tak, aby byl maximálně efektivní a 

produktivní. V žádném případě nejde o formální záležitost. 

 

Vážení občané, vaše pomoc při zpracování Programu rozvoje obce je nesmírně cenná a pozitivně 

přispěje k  rozvoji naší obce. 

 

Pokud nemáte zájem přímo se podílet na práci v expertní skupině, žádám Vás o pomoc při 

stanovení priorit v naší obci. Sdělte na adresu obce písemné požadavky. Napište jednoduchou 

formou, dopisem, e-mailem, jak to v obci vidíte Vy. Co se Vám líbí, co nelíbí, do kterých oblastí 

života obce bychom měli zaměřit pozornost. Všechny návrhy budou vyhodnoceny a podle priorit 

a možnosti financování zařazeny do našeho nového PROGRAMU ROZVOJE OBCE, který by 

měl být vodítkem na dalších 10 až 15 let. 

Neváhejte sepsat své požadavky do všech oblastí života v obci a pokuste se stanovit i Vaše 

priority a to číslem od 1 do 10, kde 10 je nejvyšší stupeň potřeby. 

Nepotřebujeme žádné slohové práce ani analýzy, jen heslovitě co pro Vás zásadní potřebou, pro 

pohodový život v naší obci. Vaše návrhy můžete nechat i v prodejnách U Macharů a U Jirásků, 

obálku označte Program rozvoje obce. 

 

Děkuji Vám za Váš čas při čtení tohoto požadavku a těším se na naši spolupráci.  

V případě jakýchkoliv dotazů mě neváhejte kontaktovat na telefonním čísle: 315722603, popřípadě na 

elektronické adrese: info@dolany.cz.  

Josef Dobš, starosta
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Narozeniny oslavili nebo oslaví: 

2015

Kaluš Josef    82    Laňová Marie    93 

Nová Ludvika   90    Vondrová Anna   85 

Maťhová Anna   82     Míková Květa   84 

Musilová Alena   70     Helebrantová Zdeňka  81 

2016 

 Klimentová Jindřiška  88     Vondrová Kamila   87 

Vlasáková Jarmila   86     Vlasák Jaroslav   87 

Halík Jaroslav   70     Nejedlá Marie   87 

Halík Vladimír   70     Malečková Marie   80 

Vágnerová Jana   70     Pavlíčková Marta   70 

Vlasáková Anna   94    Burda Ivan    75 

Surý Zdeněk    85     Tomsová Miroslava   84 

 

Narozené děti: 

Dobšová Denisa     Vendera František 

 

Všechna miminka roku 2015: 

  Šťastná Madlenka         Haklová Kristýna 

  Kaválková Eliška         Špánek Antonín 

  Buňata Pavel          Handlová Kristýna  

  Králová Lucie          Tirala Tadeáš 

  Nebeský Matěj         Turecký Matyáš  

     

 

Věra Pokorná 

Ještě jednou 130. výročí školy  

 V říjnu a listopadu jsme završili oslavy 130. výročí školy dvěma výstavami. Výstavou 

historických dokumentů, reálií a fotografií z archivu a inventáře školy, které byly doplněny o velmi 

zajímavé a cenné fotografie, úřední listiny a písemnosti. Ty byly škole zapůjčeny paní Zdenou 

Drápelovou, panem Josefem Marešem a Tomášem Vlasákem. Jak jsem později zjistil (bohužel příliš 

pozdě), někteří naši spoluobčané vlastní řadu dalších zajímavých historických materiálů, které se 

vážou k naší škole. Doufám, že při nejbližší příležitosti o ně bude naše následující výstava obohacena. 

  

Druhá výstava představila některé bývalé žáky naší školy, jejichž 

koníčkem je umělecká činnost. V sále školy (upravené tělocvičně) 

vystavili své fotografie Lenka Kruze-Sussmilchová, Lukáš Smetana, 

Tereza Vondrová a Míša Šrámková, která se představila i jako šikovná 

výtvarnice. Tereza Vondrová zaujala i svými ručně malovanými 

nástěnnými hodinami. Zajímavě zkomponovaný panel (aranžovala 

Jarka Medalová) byl kombinací šperků a fotografií Báry Medalové.

~ Společenskákronika~
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Již podruhé se nám představila Jana Holečková svými kresbami a 

výtvarnými studiemi, ve kterých prokazuje narůstající kvalitu. 

Příjemným překvapením byli zástupci ještě nedávných žáků naší 

školy- Sára Momutová a Vojta Vořechovský a jejich povedené 

kresby a studie. 

      Škoda jen, že se nepřihlásilo více autorů, i když jsem tuto akci 

anoncoval poprvé již v červnu. Stejně tak bych čekal o něco větší 

zájem z řad veřejnosti, pro kterou především jsou naše výstavy 

určeny. Sice to dá dost práce takovou výstavu připravit, ale za tu 

radost, kterou vidím na tvářích těch, kteří naše výstavy navštěvují 

pravidelně, to stojí. (Asi příště budu muset čepovat pivo a opékat klobásy.) 

 Hezký rok 2016 všem. 

Viktor Vondra, ředitel školy 

A přišel čas adventní…  

Přišel čas adventní, všude okolo se rozsvěcovaly stromy, ale na ten náš dolanský se muselo ještě chvíli 

počkat. Rozsvěcení stromu bylo totiž spojeno s pozdravením od Mikuláše a na ten jeho příchod se 

muselo počkat až na 4. 12. Každoročně TJ Sokol připravoval Mikulášskou nadílku pro děti na sále 

pohostinství Turkestanu, ale příprava této akce stále těch pár dobrovolníků spousty sil a času před akcí 

i po akci, pomocníci se nenašli a dětí chodilo méně a méně a tak vznikl nápad spojit rozsvícení 

vánočního stromu s Mikulášskou nadílkou. 

Protože ten den se slavil i svátek Barbory, 

která hodným dětem naděluje do punčochy, 

byla na tento večer vyhlášena soutěž O 

nejkrásnější punčošku pro Barborku pro 

všechny dětské věkové kategorie. Myslela 

jsem si, že v čase adventním každá maminka 

či tatínek za dlouhých zimních večerů vyrobí 

nějakou punčošku, ale ouvej…nesešlo se nám 

nic, kromě práce kluků Šochových za pomoci maminky Míši a práce dětí ze školy. Práce všech 

pilných a nápaditých dětí byly obecním úřadem odměněny. 

Na 4. 12. se nenačinčal jenom 

strom, ale načinčal se prostor 

Malého hřiště - vyvěsily se 

punčošky a rozsvítily svíčky. 

K sváteční atmosféře přispěli žáci 

školy zazpíváním několika 

vánočních koled za doprovodu 

zkušených hudebníků. Vánoční 

strom zazářil, děti se zahřály při 

vystoupení zumby pod vedením V. Měchurové a dospělí se zahřáli čajem 

nebo teplou medovinou nebo si pochutnali na perníku od M. Jankovičové. 

Výtěžek z tohoto prodeje vynesl škole 3700 Kč, které použijeme na 

závěrečný školní výlet. Všem spotřebitelům - přispěvatelům velký dík! 

A poté přišel ten dětmi nejočekávanější - Mikuláš spolu s čertem a andělem. 

Pro každé dítko tu byla šance osobního setkání s touto kouzelnou trojicí a sladká odměna v podobě 

čokoládového kalendáře. A po 20-té hodině se na návsi rozhostil, no, bylo by možno říci, až andělský 

klid….                                                        Jarmila Momutová
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Když se čerti rojili . . . . . .  
V naší mateřské škole se opravdu rojili čerti, dokonce i tančili a 

dováděli… 

Pak přišly Vánoce, zpívání koled a nadělování dárečků. Děkujeme 

paní Benešové, paní Svojsíkové a panu Marku Šrámkovi za pěkné 

hračky, ze kterých měly děti velkou radost. Přejeme všem krásný a 

úspěšný rok 2016. 

"Na Nový rok o slepičí krok -  na Tři krále o hodinu dále " - tyto 

moudré pranostiky využíváme při seznamování dětí s přírodou, 

počasím a lidovými zvyky. V naší mateřské škole zazněly koledy, 

děti si vyrobily papírové koruny na hlavu a poslechly si vyprávění o 

Třech králích. A tímto jsme zakončili vánoční čas a vánoční oslavy. 

V únoru zahájíme pro nejstarší děti plavecký výcvik v plaveckém 

bazénu v Kralupech nad Vltavou. Těšíme se na nová divadelní 

představení pro děti i na kulturní akce, kterých se zúčastňujeme 

spolu se Základní školou v Dolanech. 

Tyto všechny aktivity jsou nedílnou součástí vzdělávání dětí, které v mateřské škole probíhá a je 

vlastně hlavním a jediným cílem činností, které s dětmi pedagogičtí pracovníci provádějí a naplňují.      

Všechny poznatky, dovednosti a vědomosti pak využijí děti v základní škole, kde se již na ně těší naši 

kolegové - pedagogové ze základních škol. 

Alena Klimentová 

za Mateřskou školu SLUNÍČKO Dolany  

 

Plánované akce:  

11. 3. 2016 - MDŽ 

 26. 3. 2016 - Bakus 

 

"Šipkový turnaj" 

Dne  12. 12. 2015 od 10.00 hodin se konal v restauraci "Zenkovič aréna" na hřišti již pravidelný 

šipkový turnaj. 

Do turnaje se přihlásilo 16 hráčů, kteří byli nalosováni do turnajového pavouka, podle kterého poté 

sváděli nelítostné bitvy ve hře "501".  

Vítězem šipkového turnaje se stal Václav 

KLIČKA,  který ve finále porazil Radka 

HANDLA.  

Na třetím místě skončil Petr DOBŠ mladší, který 

v tomto turnaji naházel největší nához - 180 bodů. 

Všichni medailisté obdrželi krásné ceny. 

O blaho všech hráčů a jejich početných fandů se 

po celý den staral pan hospodský Roman LEKSA 

se svým kolektivem spolupracovníků.
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I.A TŘÍDA DOROSTU 

  
    

  

NEDĚLE 27.3.2016 10.15 SOKOL DOLANY - FK PŠOVKA MĚLNÍK 

SOBOTA 2.4.2016 10.15 SLOVAN KLADNO - SOKOL DOLANY 

NEDĚLE 10.4.2016 10.15 SOKOL DOLANY - ZVOLENĚVES 

NEDĚLE 17.4.2016 10.15 FK KRALUPY 1901 - SOKOL DOLANY 

NEDĚLE 24.4.2016 10.15 SOKOL DOLANY - SOKOL HOSTOUŇ 

NEDĚLE 1.5.2016 10.15 AERO ODOLENA VODA - SOKOL DOLANY 

NEDĚLE 8.5.2016 10.15 SOKOL DOLANY - SK KROČEHLAVY 

NEDĚLE 15.5.2016 10.00 PTZ NELAHOZEVES - SOKOL DOLANY 

NEDĚLE 22.5.2016 10.15 SOKOL DOLANY - AFK ELETIS LUŽEC 

NEDĚLE 29.5.2016 10.15 SK ROZTOKY - SOKOL DOLANY 

NEDĚLE 5.6.2016 10.15 SOKOL DOLANY - BANÍK ŠVERMOV 

NEDĚLE 12.6.2016 10.15 TJ ROZTOKY - SOKOL DOLANY 

NEDĚLE 19.6.2016 10.15 SOKOL DOLANY - SLOVAN VELVARY 

  
    

  

OKRESNÍ PŘEBOR MUŽŮ 

  
    

  

NEDĚLE 13.3.2016 14.30 SOKOL DOLANY - AFK HOŘÍN 

SOBOTA 19.3.2016 15.00 SOKOL DOLNÍ BEŘKOVICE - SOKOL DOLANY 

NEDĚLE 27.3.2016 15.00 SOKOL DOLANY - SK SLAVIA VELKÝ BOREK 

SOBOTA 2.4.2016 16.30 SK VOJKOVICE - SOKOL DOLANY 

NEDĚLE 10.4.2016 16.30 SOKOL DOLANY - LIAZ VEHLOVICE 

NEDĚLE 17.4.2016 17.00 SOKOL DOLANY - TJ SOKOL LIBIŠ B 

SOBOTA 23.4.2016 17.00 TJ SOKOL OBŘÍSTVÍ - SOKOL DOLANY 

NEDĚLE 1.5.2016 17.00 SOKOL DOLANY - SK MŠENO 

SOBOTA 7.5.2016 17.00 TJ SOKOL HORNÍ POČAPLY - SOKOL DOLANY 

NEDĚLE 15.5.2016 17.00 SOKOL DOLANY - AFK VELTRUSY 

SOBOTA 21.5.2016 17.00 FK KRALUPY 1901 - SOKOL DOLANY 

NEDĚLE 29.5.2016 17.00 SOKOL DOLANY - FK PŠOVKA MĚLNÍK B 

NEDĚLE 5.6.2016 17.00 SK VIKTORIE VŠESTUDY - SOKOL DOLANY 

NEDĚLE 12.6.2016 17.00 SOKOL DOLANY - TJ SOKOL TIŠICE 

NEDĚLE 19.6.2016 17.00 FK VYSOKÁ - SOKOL DOLANY 

IV. TŘÍDA MUŽŮ - SKUPINA B 

            

NEDĚLE 27.3.2016 15.00 SOKOL HOSTÍN - SOKOL DOLANY B 

SOBOTA* 2.4.2016 16.30 SOKOL DOLANY B - FC POSTŘIŽÍN 

SOBOTA 9.4.2016 16.30 SK ÚŽICE - SOKOL DOLANY B 

NEDĚLE 17.4.2016 17.00 SK SPOMYŠL - SOKOL DOLANY B 

SOBOTA* 23.4.2016 17.00 SOKOL DOLANY B - SOKOL LEDČICE 

SOBOTA 30.4.2016 17.00 SOKOL CHLUMÍN - SOKOL DOLANY B 

SOBOTA* 7.5.2016 17.00 SOKOL DOLANY B - SK VOJKOVICE B 

NEDĚLE 15.5.2016 17.00 FK KRALUPY 1901 B - SOKOL DOLANY B 

SOBOTA* 21.5.2016 17.00 SOKOL DOLANY B - SOKOL SAZENÁ 

SOBOTA 28.5.2016 17.00 SOKOL NOVÁ VES - SOKOL DOLANY B 

SOBOTA* 4.6.2016 17.00 SOKOL DOLANY B - SOKOL ZÁLEZLICE 

* projednává se možnost přesunutí domácích zápasů B-týmu na neděli 
 

ROZPIS  

UTKÁNÍ 

JARO 

2015/2016 
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GAZZASPORT ZIMNÍ LIGA 2016 – MUŽI 

 
24. 1. 2016, 15:00 hod. 

SK PŘEDONÍN - TJ SOKOL DOLANY   

Rozhodčí: Stibůrek Petr. 

 

7. 2. 2016, 15:00 hod. 

TJ SOKOL DOLANY - FK VYSOKÁ  

Rozhodčí: Stibůrek Petr. 

 

21. 2. 2016, 13:00 hod. 

AERO ODOLENA VODA-TJ SOKOL DOLANY  

Rozhodčí: Štolba Martin. 

 

 27. 2. 2016, 15:30 hod. 

TJ BYŠICE - TJ SOKOL DOLANY  

Rozhodčí: ....................... 

 

 6. 3. 2016, 13:00 hod.     

SOKOL DOLANY - PŠOVKA MĚLNÍK „B“ 

Rozhodčí: Jahoda Petr. 
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"Vánoční turnaj ve stolním tenise " 

O druhý Vánoční svátek - 26. 12. 2015 proběhl další ročník tradičního turnaje, ve "stodole 

ŽIRAFÁRNA" na zahradě u pana Jiřího Soukupa od 09.00 hodin. 

Pořadatelům turnaje se přihlásilo celkem 18 hráčů, kteří byli rozlosováni do 4 skupin, odkud 

postupovali první dva hráči. 

Vítězem Vánočního turnaje ve stolním tenise pro rok 2015 se stal Vladimír SOUKUP,  

na druhém místě skončil Vlastimil HÁJEK, třetí byla Jiří ŠVANCARA 

a jako čtvrtý se umístil Tomáš FRAMBERK, který byl vyhlášen "skokanem roku". 

Nejstarším účastníkem byla pan Josef Drápela. Také zde byly předány krásné a hodnotné ceny a o 

občerstvení se staral zkušený tým pod vedením Josefa Bartůňka.  

"Silvestrovský fotbálek" 

 V poslední den v roce - 31. 12. 2015 od 10.00 hodin do 11.00 hodin se konal fotbalový mač na hřišti v 

Dolanech, kterým jsme se rozloučili se starým fotbalovým rokem a poslali krásnou vizitku novému 

fotbalovému roku 2016. 

Tohoto fotbalového zápasu, který se stává již krásnou tradicí, se zúčastnilo celkem 34 fotbalistů. Za 

hlasité podpory hojného počtu diváků poté mezi sebou svedli hodinový mač, který pod dohledem 

rozhodčího Miloše KYNČLA skončil nerozhodně 3 - 3. 

O výsledek zde až tak moc nejde, důležitá byla kamarádská atmosféra celého zápasu a společné 

poděkování hráčů pro všechny fandící diváky. 

Závěrečné hodnocení proběhlo společně v restauraci na hřišti, kde bylo zajištěno občerstvení, o které 

se opět na výbornou postaral hospodský Roman Leksa s kolektivem. 

  

Na závěr  bych svým jménem poděkoval všem pořadatelů a pomocníkům výše uvedených akcí, bez 

kterých si konec roku v Dolanech již nedovedeme představit, neboť vím kolik času a nervů stojí vše 

připravit tak, aby akce proběhla. Dík patří všem sponzorům, obecnímu úřadu Dolany, díky nimž se 

pořídily hodnotné ceny.   

           Jaroslav Hamouz 

 "STARÁ GARDA DOLANY -  podzim 2015" 

Fotbalový tým SG Dolany sehrál v podzimní části roku 2015 celkem 10 zápasů. 

Zde na výsledku tak moc nezáleží, přesto dodávám několik statistických údajů: 

4x výhra, 1x nerozhodně, 5x prohra při pasivním  skóre  34  -  39 

O branky  se postaralo celkem 13 střelců. 

Králem střelců v podzimní části se stal Dalibor DOBIÁŠ - 10 gólů,  na druhém a třetím místě skončil 

Jaroslav HAMOUZ spolu s Kamilem Márou se 4 góly. 

Zápasy SG v domácím prostředí řídili Miloš KYNČL, Jiří JISKRA, Lukáš MORAVEC, za což si 

zaslouží poděkování. 

V podzimní části proběhlo také slavnostní předání " dresů SG DOLANY " jubilantům z našich řad: 

Dres  s neuvěřitelným číslem "80"  byl předán Slávovi HOLEČKOVI, kterému přejeme hodně zdraví 

do dalších roků a těšíme se na jeho další podporu SG. 

Dres s číslem "50" dostal aktivní člen kádru SG - Josef BARTŮNĚK. 

Závěrečné posezení a hodnocení podzimní části proběhlo 24. 10.2015 v restauraci "U MACHARŮ". 

 

             Jaroslav Hamouz   
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TJ Sokol Dolany 

Nejen pro sportovní oddíly je zimní čas časem bilancování, co se v minulém roce povedlo a co ne, a 

současně hledání toho správného směru, kudy se v dalším roce resp. letech ubírat. Podle mého se 

mnohé povedlo, ale dobře vidím, že neméně velký kus práce máme stále před sebou. 

Ačkoli se nám některá předsevzetí nepodařilo v loňském roce splnit, to nejdůležitější se zvládnout 

podařilo. Především zákonem vyžadovaná transformace z občanského sdružení na zapsaný spolek. 

Některým to může znít jako banalita, ale opak je pravdou a velký dík patří všem, kteří se na tom 

ročním “boji“ s úředním šimlem podíleli. A příznivce bílého sportu jistě potěší, že od jara by měly být 

k dispozici oba kurty, a milovníky zlatavého moku, že došlo ke zpevnění zdi držící podloží naší 

restaurace na hřišti, a ta by tak měla bez nebezpečí úhony poskytovat své služby i v dalších letech. 

Nyní bych mohl mluvit o tom, co se loni nepovedlo. Ale jak už jsem psal minule, jsou to povětšinou 

materiální záležitosti, jejichž naplnění je často ovlivněno dostatkem prostředků a já nepochybuji, že 

alespoň některé z nich se letos povede zvládnout. Raději se budu věnovat jiné, alespoň pro mne 

bolestné záležitosti. Bohužel stále více se setkávám s tím, že pro některé hráče z řad dospělých se 

prezentace klubu (a tedy i obce) stává prázdným pojmem. Pojmem, za který se rádi schovají či čerpají 

jeho výhody, nicméně v okamžiku, kdy se očekává jejich odpovědnost či nepsaná povinnost, je svazek 

ten tam. Tento problém není novým a především během dospívání hráči potřebují vzory, které jim 

v jejich problematických letech pomohou. Bohužel situace u nás, ale nejen u nás, je taková, že hráči 

dospějí, vzory nahradí svým JÁ, ale pocit sounáležitosti či odpovědnosti vůči spoluhráčům a klubu 

v nich dostatečně nezakoření. 

Bezesporu na tom svůj díl viny jistě nese vedení klubu svou benevolencí k dřívějším náznakům. Určitě 

je to dáno i dobou, kdy věci dnes nemyslitelné byly před 30 lety ještě standardem. Navíc spousta z nás 

má časově velmi náročné zaměstnání. Nicméně z diametrálně odlišného přístupu jednotlivých hráčů 

k těmto povinnostem je zjevné, že rozhodujícím činitelem jsou charakterové vlastnosti. 

Vždy jsem byl zastáncem maximální možné podpory hráčů. Byl jsem pro historický postup A-týmu do 

okresního přeboru, pro znovu založení dorostu, pro vznik B-týmu a stejně tak pro založení dvou týmů 

dětí. Bohužel některé situace z poslední doby mne nutí o správnosti některých těchto rozhodnutí a o 

změnách vedoucích k ozdravení velmi přemýšlet. A obávám se, že únorová valná hromada bude muset 

přinést zásadní změny v přístupu klubu k těmto otázkám do budoucna. Tak uvidíme... 

Na závěr telegraficky:  

A-tým byl přihlášen do turnaje na Mělníce, kde má možnost změřit své síly s kvalitními celky – 

rozlosování naleznete níže stejně jako rozlosování jarních odvet soutěžního ročníku 2015/2016. Pokud 

nám to vedení svazu odsouhlasí, bude B-tým hrávat domácí zápasy v neděli stejně jako A-tým. Dorost 

si závěr roku zpestřil tradičním turnajem v Kadani a na jaře si v případě vhodných soupeřů zahraje 

Český pohár proti celkům dospělých. Trenéři našich nejmenších nadějí získali trenérskou licenci a 

nepochybuji, že to jejich práci s dětmi pomůže. Děti začnou sezónu až v dubnu, ale už nyní jsme však 

požádali o grant, který by nám v případě jeho přiklepnutí pomohl vyřešit otázku chybějících peněz na 

financování týmů dětí. Původně jsme se domnívali, že sehnat peníze na podporu sportování malých 

dětí nebude problém, bohužel až na čestné výjimky je alespoň prozatím opak pravdou.   

Na úplný závěr mi dovolte popřát vám jménem naší TJ dodatečně vše nejlepší do nového roku, 

především pak pevné zdraví. 

Sportu zdar Josef Svojsík
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Upozornění pro občany  

 Kteří ještě váhají, zda využít kotlíkovou dotaci. Kotlíková dotace poskytuje možnost, s velmi 

nízkými vlastními pořizovacími náklady, získat nový moderní automatický a efektivní kotel nebo změnit 

celý topný systém např. na tepelné čerpadlo. Bylo by škoda tuto dotaci nevyužít. Pro ty, kteří se ještě 

nerozhodli, uvádíme dále jednoduchý postup jak na to.   

 Pro případnou výměnu dosluhujícího kotle mluví i krok MŽP, podle kterého si občané budou 

muset nechat již letos zkontrolovat technický stav kotle a dále každé 2 roky. Napřesrok po nich obecní 

úředníci mohou tento doklad vyžadovat. Pokud ho majitel nepředloží, bude mu podle MŽP hrozit až 

dvacetitisícová pokuta.  

Kotlíková dotace ve Středočeském kraji  
Středočeský kraj vyhlásil podmínky kotlíkové dotace dne 14. 12. 2015. Na výměnu kotlů kraj rozdělí 

501 748 000 Kč. 

O kotlíkovou dotaci mohou stejně jako v jiných krajích, žádat pouze žadatelé, kteří splňují obecné 

podmínky pro získání dotace. 

Kdy začne příjem žádostí? 

•  v I.  kole budou žádosti přijímány od 15. 1. 2016 od 8:00 

•  v II. kole od 3. 10. 2016 od 8:00 

V případě vyčerpání peněz bude příjem žádostí pozastaven! 

Kam podat žádost? 

Ve Středočeském kraji je možné podávat žádost pouze písemně. A to: 

• osobně předat na podatelně Krajského úřadu Středočeského kraje, nebo 

• zaslat poštou na Krajský úřad Středočeského kraje 

Úřad se nachází na adrese Zborovská 11, Praha 5, 150 21 Praha. 

Základem je návštěva energetického specialisty.  

Krom pečlivě a čitelně vyplněné žádosti je ve Středočeském kraji nutno doložit tyto přílohy: 

•  Fotodokumentace stávajícího kotle napojeného na otopnou soustavu a komínové těleso. 

•  Stručný slovní popis, ze kterého bude zřejmé, jakým způsobem byla energetickým specialistou            

    prověřena vhodnost realizace mikroenergetických opatření, a to v souladu s textem výše            

    uvedeného stanoviska s podpisem energetického specialisty. 

•  Prohlášení o funkčnosti kotle a používaném palivu / používaných palivech. 

•  Písemný souhlas spoluvlastníků většinového podílu k realizaci nového zdroje tepla a dalších  

    souvisejících opatření (mikroenergetická opatření apod.) v rodinném domě, a to v případě více  

    spoluvlastníků rodinného domu. 

•  Písemný souhlas spoluvlastníků většinového podílu k bytové jednotce a rovněž k rodinnému domu k    

    realizaci nového zdroje tepla a dalších souvisejících opatření (mikroenergetická opatření apod.) v  

    rodinném domě, a to v případě více spoluvlastníků bytové jednotky. 

•  Písemný souhlas druhého z manželů v případě vlastnictví rodinného domu / bytové jednotky nebo  

    podílu na nich v rámci společného jmění manželů a písemný souhlas ostatních spoluvlastníků  

    většinového podílu na předmětném rodinném domě k realizaci nového zdroje tepla a dalších  

    souvisejících opatření (mikroenergetická opatření apod.) v rodinném domě. 

• Písemný souhlas vlastníka pozemku v případě, kdy vlastník nemovitosti je odlišný od vlastník
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pozemku, na němž se rodinný dům nachází. 

• Pokud se nebude provádět mikroopatření, doložte průkaz energetické náročnosti budovy (PENB)  

    prokazující splnění požadavku na klasifikační třídu energetické náročnosti budovy „C“ nebo  

    rozhodnutí o poskytnutí dotace nebo žádost z programu Nová zelená úsporám prokazující realizaci     

    (i budoucí v případě žádosti).  

Zde pro doplnění uvádíme, že do zúčtovatelných nákladů lze započítat náklady na energetického 

specialistu i jím navržená mikroenergetická opatření. 

Co následuje po podání žádosti? 

Středočeský kraj posoudí její formální správnost. Obsahuje-li nějaké nedostatky, vyzve žadatele k 

jedné opravě, na kterou máte 15 pracovních dní. O poskytnutí dotace rozhodne kraj do 120 dní od 

podání žádosti. O chválení či zamítnutí budete informování písemně. 

Výplata peněz 

Až 127 500 Kč z uznatelných nákladů je krajem vyplaceno po uzavření smlouvy o poskytnutí dotace a 

dodání následujících dokladů. Ty musím být předloženy do 7 měsíců od podpisu smlouvy: 

•  fotodokumentace starého i nového kotle 

•  fotodokumentace realizovaného mikroenergetického opatření 

•  potvrzení o likvidaci starého kotle 

•  účetní doklady prokazující uznatelné náklady (faktury). Faktura musí být označena číslem a názvem  

   projektu. 

•  protokol o uvedení nového zdroje do provozu 

•  kopii dokladu o proškolení firmy, která instaluje nový tepelný zdroj výrobcem tepelného zdroje 

 

           Pavel Kužvard 

 

Předváděcí akce pro dotované kotle na uhlí od firmy Agromechanika Lhenice se bude konat některý 

den v týdnu od 15. – 19. února v odpoledních hodinách na malém hřišti v Dolanech. 
          

Antonín Vysoký 
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Ohlédnutí za setkáním seniorů v  Dolanech 
Již tradičně pořádané setkání seniorů na závěr roku se opět vydařilo. Vystoupili žáci místní školy a 

školky se svým vánočním programem, který se přítomným líbil. 

 

Dále následovalo dobré a 

pěkné pohoštění a družná 

zábava při hudbě a tanci. 

Všichni senioři, pro které 

se toto setkání dělá, jsou 

srdečně zváni mezi nás i 

v roce 2016. 

 

 

 

Děkujeme OÚ Dolany za občerstvení a manželům Macharovým za obsluhu. 

           Za seniory  

Marie Kozelková 

Informace k dani z  nemovitých věcí  pro rok 2016  

Územní pracoviště v Kralupech nad Vltavou, Přemyslova 502, 278 01 

Dnem 1. 1. 2016 nabývá účinnosti zákon č. 23/2015 Sb., kterým se mění zákon č. 338/1992 Sb. o dani 

z nemovitých věcí, ve znění pozdějších předpisů /dále jen „zákon“/.   

U některých poplatníků dojde ve srovnání s předchozím zdaňovacím obdobím ke změně okolností 

rozhodných pro vyměření daně ve smyslu § 13a odst. 1 zákona, ačkoliv žádnou nemovitost nenabyli 

ani nepozbyli. I tito poplatníci však mají povinnost podat daňové přiznání na rok 2016, a to i tehdy, 

dojde-li u nich ke snížení daňové povinnosti. Nově je totiž předmětem daně ze staveb a jednotek i 

část budovy nebo inženýrské stavby uvedené v příloze k tomuto zákonu nebo součást jednotky, je-

li dokončená nebo užívaná, což má vliv i na zdanění stavebního pozemku jako předmětu daně 

z pozemků a dále nově dochází ke změnám u stavebních pozemků ve vztahu ke zdanitelným 

jednotkám jednak v bytových domech a jednak v ostatních domech.    

Kompletní informace o změnách na rok 2016, na základě kterých vzniká poplatníkovi povinnost podat 

daňové přiznání, naleznete na adrese: http://www.financnisprava.cz/cs/dane-a-pojistne/dane/dan-z-

nemovitych-veci/informace-stanoviska-a-sdeleni/2015/dan-z-nemovitych-veci-v-roce-2016-6958. 

Daňové přiznání jsou povinni podat do konce ledna každoročně všichni poplatníci, u nichž došlo 

oproti posledně podanému daňovému přiznání ke změně okolností rozhodných pro vyměření daně 

(např. změna vlastníka nemovitých věcí, změna výměry, počtu nadzemních podlaží, označení nebo 

využití nemovitých věcí). 

Daň z nemovitých věcí je splatná do 31. května běžného zdaňovacího období, pokud nepřesáhne 

částku 5 000,- Kč. Pokud přesáhne částku 5 000 Kč, je splatná ve dvou stejných splátkách, a to 

nejpozději do 31. května a do 30. listopadu běžného zdaňovacího období, u poplatníků provozujících 

zemědělskou výrobu pak do 31. srpna a do 30. listopadu běžného zdaňovacího období.  

Od zdaňovacího období roku 2016 se mohou poplatníci přihlásit k placení daně z nemovitých věcí 

prostřednictvím SIPO, a to nejpozději do termínu pro podání přiznání. Více informací naleznete na 

adrese: http://www.financnisprava.cz/cs/dane-a-pojistne/dane/dan-z-nemovitych-veci/sipo.  

V případě nejasností se prosím informujte na Územním pracovišti v Kralupech nad Vltavou buď 

osobně v úřední dny - pondělí a středa od 8,00 do 17,00 hod., nebo v každý pracovní den na 

telefonních číslech 315728363, 315728365 a 315728361.  

Ivana Ondřichová, vedoucí oddělení

http://www.financnisprava.cz/cs/dane-a-pojistne/dane/dan-z-nemovitych-veci/informace-stanoviska-a-sdeleni/2015/dan-z-nemovitych
http://www.financnisprava.cz/cs/dane-a-pojistne/dane/dan-z-nemovitych-veci/informace-stanoviska-a-sdeleni/2015/dan-z-nemovitych
http://www.financnisprava.cz/cs/dane-a-pojistne/dane/dan-z-nemovitych-veci/sipo
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